

## Protokół Nr 4/2019

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 15 kwietnia 2019r.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji rewizyjnej Arkadiusz Ogłóza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności (nieobecna była radna Malwina Wrona). Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Danuta Sojda.

Tematem posiedzenia było:

- 1.Kontrola działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2018r.
- 2.Sprawy różne.

Ad.1.Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie komisji otrzymali sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2018r. Poprosił Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018r.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Danuta Sojda przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2018r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z działalności zawiera część opisową, w której zawarta jest informacja organizacyjna biblioteki, informacja o działalności w zakresie czytelnictwa i innych form pracy kulturalnej, a także informacja o działalności świetlic wiejskich.

Kierownik poinformowała, że konieczna jest renowacja podłóg w niektórych pomieszczeniach i na to trzeba będzie przeznaczyć około 5tys. zł, których nie ma we własnym budżecie. Ponadto wskazała, że koniecznym jest zakup nowego komputera w związku z wprowadzaniem księgozbioru do programu MAK+. Program ten umożliwi tworzenie elektronicznego katalogu bibliotecznego, bazy użytkowników, rejestrację wypożyczeń i udostępnień zasobów oraz prowadzenie statystyki bibliotecznej.

Radny Jan Stęplowski zwrócił uwagę na sens prowadzenia zajęć w świetlicach w takim zakresie jak to jest robione. Mówił na przykładzie świetlicy w Ujnach, że na początku działalności świetlicy było spore zainteresowanie teraz jest jedno, dwoje dzieci. Z funduszu sołectkiego przeznaczane są na to pewne środki, a w stosunku do pełnych kosztów to niewielki procent. Podkreślił, że trzeba się zastanowić czy przeznaczać tak duże pieniądze na działalność świetlicy skoro jest tak małe zainteresowanie. Fundusz sołectki jest na co przeznaczyć w sołectwie.

Burmistrz powiedział, że zapadły takie ustalenia żeby świetlice działały w sposób zorganizowany i mieszkańcy mieli wpływ na zakres działalności poprzez przeznaczanie na ten cel środków z funduszu sołectkiego. W działalności świetlic udział środków z funduszu sołectkiego wynosi około 20% pozostałe środki pochodzą bezpośrednio z budżetu gminy. W przyszłym roku może się zwiększyć wkład funduszu sołectkiego na działalność świetlic, bo wszystko drożeje. O zakresie działalności świetlicy mieszkańcy zdecydują przy rozdysponowywaniu funduszu sołectkiego na rok przyszły.

Radna Jadwiga Łopatowska zwróciła się o informację do burmistrza w sprawie zasad korzystania ze świetlic wiejskich.

Burmistrz poinformował, że opracowane zostały zasady korzystania ze świetlic wiejskich oraz ich wynajmu. Zasady zostały przekazane do sołtysów, do zarządów straży pożarnych i do Kół Gospodyń Wiejskich. Zaproponowano za prywatne udostępnienie świetlicy zryczałtowaną odpłatność za media – energia elektryczna, woda, ścieki w okresie od 1 kwietnia do 31 października w wysokości 150zł. Natomiast w okresie od 1 listopada do 31 marca z uwagi

na zwiększone koszty z tytułu ogrzewania odpłatność 250 zł. Nieodpłatnie ze świetlic mogą korzystać koła gospodyń wiejskich na oraz mieszkańcy korzystający w formie zorganizowanej. Po zebraniu ewentualnych uwag od zainteresowanych zostaną wydane zasady korzystania.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej zwróciła się do Burmistrza o możliwość przywrócenia zatrudnienia z 3/4 etatu do pełnego etatu dla bibliotekarzy zatrudnionych w bibliotece. Uzasadniała, że pracy jest dużo oraz bibliotekarki w ramach 3/4 etatu mają małe wynagrodzenia.

Burmistrz poinformował, że na 2019r. wzrosła subwencja oświatowa o 18tys. zł, a trzeba będzie zwiększyć wydatki w oświacie o 400 tys. zł. Powiedział, że aby tu zwiększyć trzeba komuś zabrać.

Po dyskusji komisja nie formułowała wniosków odnośnie funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy.

Komisja uznała, że biblioteka jest prowadzona na dobrym poziomie i pozytywnie oceniła jej działalność.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodniczący Komisji

Arkadiusz Ogłóza